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1000  125,168,986.33  605,899,231.77  569,641,230.86  161,426,987.24  36,258,000.91ACTIVO

1100  106,751,468.16  577,507,746.97  560,339,092.26  123,920,122.87  17,168,654.71ACTIVO CIRCULANTE

1110  73,488,048.31  463,376,861.70  472,210,045.28  64,654,864.73 -8,833,183.58EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  121,061,974.00  120,955,702.00  106,272.00  106,272.00EFECTIVO

1112  73,488,048.31  342,314,887.70  351,254,343.28  64,548,592.73 -8,939,455.58BANCOS / TESORERÍA

1120  33,029,543.84  81,615,251.47  87,214,254.93  27,430,540.38 -5,599,003.46DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  61,470,632.34  61,470,632.34  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  32,991,851.94  19,400,593.04  25,003,075.04  27,389,369.94 -5,602,482.00DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  740,547.55  740,547.55  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  37,691.90  3,478.54  0.00  41,170.44  3,478.54OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  233,876.01  32,515,633.80  914,792.05  31,834,717.76  31,600,841.75DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  29,906.69  0.00  0.00  29,906.69  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  71,801.68  914,792.05  914,792.05  71,801.68  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  132,167.64  31,600,841.75  0.00  31,733,009.39  31,600,841.75ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  18,417,518.17  28,391,484.80  9,302,138.60  37,506,864.37  19,089,346.20ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  20,608,134.28  27,281,273.80  9,302,138.60  38,587,269.48  17,979,135.20BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  4,039,802.44  0.00  0.00  4,039,802.44  0.00TERRENOS

1233  943,052.20  0.00  0.00  943,052.20  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  1,457,863.57  27,281,273.80  9,302,138.60  19,436,998.77  17,979,135.20CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  14,167,416.07  0.00  0.00  14,167,416.07  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  11,711,744.44  1,110,211.00  0.00  12,821,955.44  1,110,211.00BIENES MUEBLES

1241  2,029,457.71  206,008.44  0.00  2,235,466.15  206,008.44MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  85,148.00  0.00  0.00  85,148.00  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  15,637.88  0.00  0.00  15,637.88  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  6,549,873.35  530,780.00  0.00  7,080,653.35  530,780.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  2,217,537.50  373,422.56  0.00  2,590,960.06  373,422.56MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  814,090.00  0.00  0.00  814,090.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  6,380.00  0.00  0.00  6,380.00  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  6,380.00  0.00  0.00  6,380.00  0.00SOFTWARE

1260 -13,908,740.55  0.00  0.00 -13,908,740.55  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -4,819,795.61  0.00  0.00 -4,819,795.61  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -9,088,944.94  0.00  0.00 -9,088,944.94  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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